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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

 

Nr. ______ Prot.             Korçë më, 11.09.2025 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje paisje elektronike per Stacionin e pompave Turan”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 38422000‐9 

(Pajisje matëse të nivelit). 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 3.000.000 (tre milion) Lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, te ndryshuar autoriteti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime 

Korçë Sh.A (UKRK Sh.A), ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 4, me vlerë 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) Leke (2% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës). 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 9. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, te ndryshuar nenit 

26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te 

ndryshuar. 

 

 

2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare 2022, 2023, 2024  ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  

1.200.000 (një milion e dyqind mijë) Lekë.  
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” me ndyshime.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet  bazuar në dispozitat e sipërpërmendura ku 

përcaktohet:  

Autoriteti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që 

mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Vlera e 

xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 40 % të 

vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, si 

dhe sipas parashiktimittimit të nenit 55 të Rregullave të PP. 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti kontraktor.  

Kërkesa e mësipërme është në përpjesëtim dhe e lidhur ngushtë me objektin e kontratës. Ajo i 

shërben UKRK Sh.A., për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të 

mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 29, te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku 

përcaktohet: Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën 

e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. Tatimpaguesit 

paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës.  

Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen 

nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

   

 

3. Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

3.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël  se 1.200.000 (një milion e dyqind mijë) Lekë pa TVSH  (40% të vlerës së fondit të limit 

të kësaj kontrate). 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 
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b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 

% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Për kontratat e mallrave vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% 

të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën si më sipër,  që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar (40% x 3.000.000 Leke = 1.200.000 (një milion e dyqind mijë Leke pa TVSH). 

Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor UKRK SH.A., 

për aftësinë teknike të OE ofertues, nëpërmjet përvojave të duhura, që janë në përpjesetim me 

natyrën e objektit të prokurimit dhe që ka aftësinë e duhur për zbatimin e kontratës siç është 

parashikuar nga AK. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

3.2. Operatorët ekonomikë duhet qe ne momentin e dorezimit te ofertes te paraqesin certifikate te 

prodhuesit  ISO 9001 :2015 SSH 9001 :2015. 

Argumentimi: Baza ligjore (VKM Nr. 285 datë 19,05,2021, ndryshuar neni 44, pika 1” 

Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara 

nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë 

të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit.”; pika 3. “Certifikatat dhe etiketat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të 

lidhura ngushtë me objektin e kontratës, si dhe çdo operator ekonomik duhet tё ketё akses nё to, 

duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit.” 

Rekomandim i APP Nr. 6732 date 21.10.2020, Kreu I “Rekomandime te pergjithshme”, pika 6, 

paragrafi 3. 

 

Në kushtet kur malli objekt prokurimi është i një rëndësie të veçantë pasi do të përdoret për 

mirefunksionimin e pajisjeve qe perdoren matjen e nivelit te depove me ujë të pijshëm të 

popullsisë për çertifikatën ISO 9001:2015 kërkohet që ky dokument të zotërohet dhe nga 

prodhuesi i mallit. Duke qenë të qartë (duke studiuar dhe tregun vendas) që në Shqipëri nuk ka 

prodhues dhe ky mall vjen nga importi, pavarësisht se kjo kërkesë nëpërmjet OE fitues i drejtohet 
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një pale tjetër (prodhuesit) jo vetëm që garanton cilësinë e mallit të prodhuar, por dhe për arsye 

të tjera që nuk varen nga AK ose OE fitohet kohë duke u shmangur verifikimi i të dhënave të 

prodhuesit nga AK. Gjithashtu kërkimi i çertifikatave të cilësisë siç u përmend ka të bëjë me 

mallin objekt prokurimi, rëndësinë e tij duke qenë i lidhur ngushtë me objektin e prokurimit dhe 

të provohet fakti që janë të përshtatshme për kontaktin me ujin e pijshëm. 

 

3.3. Operatorët ekonomikë duhet qe ne momentin e dorezimit te ofertes te paraqesin certifikatë të 

prodhuesit IEC 61010-1 :2010 ose SSH EN 61010-1 :2010 “Kërkesa të sigurisë për pajisje 

elektrike për matje, kontroll dhe përdorim laboratorik - Pjesa 1”  

Kërkesa të përgjithshme sipas standartit te Low Voltage Directive LVD 2014/35/EU botuar në 

Fletoren Zyrtare L96/357, njohur dhe nga Drejtoria e Pergjithshme e Standartizimit. 

 

Baza ligjore VKM Nr. 285,datë 19,05,2021, ndryshuar neni 44,pika 1” Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ 

i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit.”; pika 3. “Certifikatat dhe etiketat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të 

lidhura ngushtë me objektin e kontratës, si dhe çdo operator ekonomik duhet tё ketё akses nё to, 

duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit”. 

Rekomandim i APP  nr.6732 date 21.10.2020, Kreu I “Rekomandime te pergjithshme”, pika 

6,paragrafi 3. 

 

Argumentim: Në lidhje me kërkesën për çertifikatën Coc/LVD është në përputhje me direktiven 

2014/35/EU bazuar në vendimin e Parlamentit Europian dhe Keshillit të Europes të 26.02.2014 

harmonizimin e legjislacionit te vendeve anetare dhe vlefshmerinë në treg të pajisjeve elektrike 

prodhuar për funksionim brenda nje kufiri të caktuar të voltazhit. Qellimi i kerkimit te ketij 

dokumentacioni është garantimi i cilesisë nga prodhuesi sipas direktivave të BE për mbrojtjen e 

konsumatorit nga perdorimi i pajisjeve elektrike brenda nje kufiri te caktuar të voltazhit. 

 

3.4. Operatorët ekonomikë duhet qe ne momentin e dorezimit te ofertes te paraqesin certifikatë të 

prodhuesit:  

-EMC EN IEC 61326-1:2020 /SSH EN IEC 61326-1:2021 ose EN IEC 61326-1:2013-07; 

-EN IEC 61326-2-3:2020/ SSH EN IEC 61326-2-3:2021 ose EN IEC 61326-2-3:2013-07; 

-EN IEC 61326-2-5:2020 /SSH EN IEC 61326-2-5:2021 ose EN IEC 61326-2-5:2013-08; 

për përputhshmërinë elektromagnetike sipas direktives 2014/30/EU botuar në Fletoren Zyrtare 

L96/79, njohur dhe nga Drejtoria e Pergjithshme e Standartizimit. 

  

Baza ligjore VKM Nr. 285, datë 19.05.2021, ndryshuar neni 44, pika 1 “Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ 

i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit.” ; pika 3. “Certifikatat dhe etiketat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të 
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lidhura ngushtë me objektin e kontratës, si dhe çdo operator ekonomik duhet tё ketё akses nё to, 

duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit.” 

Rekomandim i APP Nr. 6732 date 21.10.2020, Kreu I “Rekomandime te pergjithshme,” pika 6, 

paragrafi 3. 

 

Argumentim: Në lidhje me kërkesën për çertifikatën EMC është në përputhje me direktiven 

2014/30/EU bazuar në vendimin e Parlamentit Europian dhe Keshillit të Europës të 26.02.2014 

harmonizimin e legjislacionit te vendeve anetare dhe vlefshmerinë në treg të pajisjeve elektrike 

prodhuar për funksionim brenda një kufiri të caktuar te voltazhit.Qellimi i kerkimit te ketoj 

dokumentacioni eshte garantimi i cilesise nga prodhuesi sipas direktivave te BE per mbrojtjen e 

konsumatorit nga perdorimi i pajisjeve elektrike brenda nje kufiri te caktuar te voltazhit. 

 

3.5. Operatorët ekonomikë duhet qe ne momentin e dorezimit te ofertes te paraqesin 

certifikatë/vetdeklarim te prodhuesit RoHS për përputhshmërinë elektromagnetike sipas 

direktives 2011/65/EU botuar ne Fletoren Zyrtare L174/88, njohur dhe nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Standartizimit (DPS). 

 

Baza ligjore VKM Nr. 285, datë 19.05.2021, ndryshuar neni 44, pika 1 “Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ 

i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit.”; pika 3. “Certifikatat dhe etiketat e kërkuara duhet të jenë në përpjesëtim dhe të 

lidhura ngushtë me objektin e kontratës, si dhe çdo operator ekonomik duhet tё ketё akses nё to, 

duke respektuar edhe parimin e mosdiskriminimit.” 

Rekomandim i APP  Nr. 6732 date 21.10.2020, Kreu I “Rekomandime te pergjithshme,” pika 6, 

paragrafi 3. 

  

Argumentim: Në lidhje me kërkesën për çertifikatën RoHS është në perputhje me direktiven 

2011/65/E U bazuar në vendimin e Parlamentit Europian dhe Keshillit të Europes të 08.06.2011 

harmonizimin e legjislacionit të vendeve anetare dhe vlefshmërinë në treg të pajisjeve elektrike 

prodhuar per funksionim brenda një kufiri të caktuar të voltazhit. Qëllimi i kerkimit të ketij 

dokumentacioni është garantimi i cilesisë nga prodhuesi sipas direktivave te BE për mbrojtjen e 

konsumatorit nga përdorimi i pajisjeve elektrike brenda nje kufiri te caktuar te voltazhit.  

 

Shenim: Dokumentat e kerkuara me lart në rast se janë në gjuhe të huaj duhet të paraqiten të 

perkthyera dhe noterizuara sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

 

3.6.  Opertori ekonomik i kualifikuar i pari duhet të paraqesë katalogë perdorimi të pajisjeve 

objekt prokurimi në momentin e dorëzimit të mallit. 

 

Argumentim: Katalogu i përdorimit është një dokument ose manual perdorimi që përshkruan 

mënyrën e saktë të përdorimit të një pajisjeje si dhe përmban të dhëna teknike, masa sigurie, 

menyrën e mirëmbajtjes dhe qëllimin e përdorimit të saj. Ky katalog do ndihmonte në udhëzime 

për përdorim të sigurt, duke ndihmuar në parandalimin e aksidenteve ose dëmtimeve që vijnë 

nga përdorimi i gabuar i pajisjeve. Duke ndjekur udhëzimet e katalogut, pajisja përdoret në 

mënyrën më efikase dhe optimale, çka kursen kohë dhe energji. Manualet përmbajnë këshilla për 

mirëmbajtje dhe kujdes të rregullt, që ndihmon në zgjatjen e jetës së objektit apo pajisjes. Janë 
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veçanërisht të dobishëm për stafin e ri ose për persona që nuk kanë përvojë me pajisjen, duke 

shërbyer si material trajnimi. Pa katalog përdorimi, edhe një pajisje e avancuar mund të bëhet e 

padobishme ose e rrezikshme. Informacioni i saktë për përdorimin e një pajisjeje nuk është luks, 

por domosdoshmëri për sigurinë, efikasitetin dhe jetëgjatësinë e saj. 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e  

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Kërkohen pajisjet sipas specifikimet teknike si më poshtë vijon: 

 

Nr. Objekti Njësia Sasia 

1 Matës  niveli me ultratinguj Copë 9 

2 Sensor Niveli me ultratinguj Copë 9 

 

I-Matje niveli me ultratinguj 

Paisje elektronike per matje te nivelit me sensor ultratinguj 

1-Parimi i matjes: Ultratinguj 

2-Specialitete: Klasa e Mbrojtjes IP 66 / NEMA 4x njohja automatike e sensorëve opsioni: matja 

e rrjedhës për kanalin e hapur dhe digat ose funksione shtesë të kontrollit të pompës. 

3-Furnizim me tension: 90 ... 253 VAC 

4-Komunikimi: deri në 2x 4 ... 20 mA Profibus DP 

5-Saktësia: +/- 2 mm + 0.17% e distancës së matur. 

6-Sensor: Lidhje me nje sensor me 3 percjellsa me sinjal analog 4-20ma 

7-Dalja e komunikimit : Sinjal analog 4-20ma 

8-Rele komandimi 1 cope me kontak NO-NC 
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9- Matja e nivelit të lëngjeve dhe materialeve të mëdha me 1 ose 2 sensorë për matje deri në 45 

m (148 ft) dhe zbulimin e limitit të nivelit. Kontroll pompe, kontroll i pjerrësisë dhe si opsion: 

funksion shtesë i kontrollit të pompës. Llogaritjet: Mesatarja, diferenca, shuma. 

10- Funksionim i thjeshtë, i udhëhequr nga menuja me ekran teksti të thjeshtë me 6 rreshta, 15 

gjuhë të zgjedhshme. Zbulimi automatik i sensorëve 

 

II-Sensori Ultratinguj 

Përdoret zakonisht në matje në lartësi të ulëta strukturore. 

Lidhja e procesit: Filetim 

Temperatura: -40 deri në +80°C (-40 deri në +176°F) 

Presioni: +0.7 deri në +4bar (+10 deri në +58psi) 

Diapazoni maksimal i matjes: Lëngje 10m (33ft), trupa të ngurtë 5m (16ft) 

Distanca e bllokimit: 0.3m (1ft) 

Certifikata ndërkombëtare të mbrojtjes nga shpërthimet 

Matje të sakta edhe nëse ka ndryshime të temperaturës. 

Sensori te jete i salduar hermetikisht për rezistencën më të lartë kimike. 

I përshtatshëm për kushte të vështira ambienti falë instalimit të veçantë nga transmetuesi. 

(deri në 300 m). 

Te kete formim te reduktuar i grumbullimit për shkak të efektit të vetëpastrimit. 

Zbulim automatik i integruar i sensorit për transmetuesit për vënie të thjeshtë në punë. 

Rezistent ndaj motit dhe i papërshkueshëm nga përmbytjet (IP 68). 

Ngrohja e integruar kundër grumbullimit të akullit në sensor (opsionale). Siguron matje të 

besueshme. 

 

Afati i lëvrimit do të jetë:  

Afati i lëvrimit do të jetë: 14 (katërmbëdhjete) ditë, duke filluar nga data e nënshkrimit të 

kontratës. Mallrat duhet të dorëzohen tek UKRK Sh.A.  

 

Njësia e Prokurimit: 

 

Levita Duka (Person përgjegjës) 

Resmir Rrezhda (Inxhinier Elektrik) 

Ornela Hysenlli (Ekonomist) 


